KAPADYKYA

A R RESTAURANT

MENU



SUPPEN-CORBALAR
01. Linsen Suppe ° 6,90 €

Mercimek Corbasi

02. Tomaten Suppe **f 6,90 €

Domates Corbasi

BEIiLAGEN

Kleiner gemischter Salat 4,50 €
Portion Joghurt ' 4,00 €
Portion Reis 4,00€

Portion Pommes? 4,50€



VORSPEISEN

KALTE VORSPEISEN -SOGUK MEZELER

03. Yaprak Sarma ** 9,90 €
Geflllte Weinblatter mit Reis

04. Pembe Sultan fP-*:51 6,90 €
Paste aus Rote Beete, Joghurt und Mayonnaise

05. Antep Ezme 6,90 €
Gehackte Chilischotten, Tomaten, Zwiebeln und frischen Krautern

06. Patlican Salata 6,90 €
Gehackte Auberginen, Paprika Salat, Olivendl und Knoblauch

07.Cacik ™ 6,90 €
Joghurt mit Gurken, Krautern und Knoblauch

08. Haydari ™ 6,90 €
Traditioneller Krauterjoghurt mit Knoblauch und Dill

09. Humus """ 6,90 €
Pirierte Kichererbsen in Sesampaste mit Knoblauch, Olivendl und Zitronensaft

10. Patates Salatasi 6,90€
Kartoffelsalat auf tlirkische Art

11. Havug Boran P! 6,90 €
Paste aus Karotten, Joghurt Mayonnaise dazu Knoblauch

12. Pasa Ezme ™ 6,90 €
Geriebener Fetakase, verfeinert mit pikanten Gewlirzen

14. 2 Kisilik Karisik Meze 4 22,50 €

Gemischter Vorspeisenteller fiir 2 Personen von Nr. 3-12



WARME VORSPREISE - SICAK MEZELER

16. Sigara Boregi >** 9,90 €
5 knusprige Teigrollchen gefiillt mit Schafskase dazu Krauterjoghurt

17. Kabak Kizartmasi "*® 11,90€
Gebratene Zucchini Sticks mit Joghurt Minze Dip

18. Peynir Pane " 10,90 €
Panierter Schafskase dazu Krauterjoghurt

19. Mantar Pane f 9,90 €
Hausgemachte panierte Champions gefiillt mit Feta Creme

20. 1 Kisilik Sicak Meze *** 13,90 €
Warme Vorspeisenteller flir 1 Person

21. 2 Kisilik Sicak Meze *** 25,00 €

Warme Vorspeisenteller flir 2 Personen

SALATE - SALATALAR

23. Coban Salataf 10,90 €

Hirtensalat mit Schafskase, Tomaten, Gurken, Zwiebeln angemacht mit
Granatapfeldressing und Olivendl

25. Pancar Salata * 10,90 €

Rote Beete Salat mit gehobeltem Feta, Chili, Honig und Olivendl



HAUPTGERICHTE

FISCHGERICHTE — BALIK YEMEKLERI

28.

29.

30.

31.

32.

Cipura“ 25,90€
Frische Royal Dorade vom Grill, dazu Bratkartoffeln und Salat
Levrek® 26,50€

Frischer Wolfsbarsch vom Grill, dazu Bratkartoffeln und Salat

Somon Balig1 “" 26,90 €

Frischer Lachsfilet vom Grill, dazu Bratkartoffeln und Salat

Kalamar lzgara “" 22,90€

Frische Calamari vom Grill, dazu KnoblauchsoR3e, Salat und Bratkartoffeln

Fischteller“" 31,50€

Frischer Doraden Filet, Calamari, Garnelen, dazu hausgemachte
Bratkartoffeln, Salat und KnoblauchsoRe



PFANNEN - TAVA YEMEKLERI

33.

34.

35.

36.

37.

Manti & 14,90 €

Kleine Teigtaschen nach tirkischer Art gefiillt mit Hackfleisch dazu Joghurt-
Knoblauch

Tavuk Pfanne %*f 21,50€

Hahnchenstiicke von der Blechpfanne, wiirzig gebraten mit Sahne, Tomaten,
Zwiebeln, Paprika, Champions dazu Reis und Salat

Dana Sac Tava %" 24,50 €

Rindfleischstiicke von der Blechpfanne, wiirzig gebraten mit Tomatensauce,
Tomaten, Zwiebeln, Paprika dazu Reis und Salat

Kuzu Sac Tava %2 25,50 €

Lammfleischstiicke von der Blechpfanne, wiirzig gebraten mit
Tomatensauce, Tomaten, Zwiebeln, Paprika dazu Reis und Salat

Vegetarische Pfanne *? 18,90€

Gemiuse von der Blechpfanne, wiirzig gebraten mit Tomatensauce,
Tomaten, Zwiebeln, Paprika dazu Reis, Pommes und Salat



OFENGERICHTE — GUVEC YEMEKLERI

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

Imam Bayildi 19,50 €
Aubergine geflllt mit Gemuse in Tomatensauce, Uberbacken mit Kase
dazu Salat & Reis

Mantar Dolma "2 18,90€

Weichkase geflllte Champignons mit Tomaten-Sahne-SoRe
uberbacken mit Kase dazu Reis & Salat

Kuzu Tandir > 27,00 €

Vom Knochen ausgeldster Lammfleisch aus dem Romertopf mit Zwiebeln,
Tomaten, Paprika aus dem Ofen mit Reis und Salat

Kuzu Giiveg *? 27,00€

Geschnetzeltes vom Lamm mit Auberginen, Tomaten,
Paprika und Kartoffelnim Ofen dazu Reis & Salat

Tavuk Giiveg "2 21,50€

Hahnchenstiicke im Romertopf in Tomaten-Sahne-Sauce
Uberbacken mit Kase dazu Reis und Salat

Karides Giiveg "™ 24,90 €

Garnelenim Romertopf mit gehacktem Gemise in Tomaten-Sahne-Sole
Uberbacken mit Kase dazu Salat und Reis

Kiremit Kofte "2 20,90 €

Leckere Frikadellenin Tomatensauce, iberbacken mit Kase, dazu Reis und
Salat



GRILLSPEZIALITATEN — IZGARALAR

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

Kapadokya Karisik® 26,90 €
Spezielle Grillplatte des Hauses vom Lamm, Gefliigel und
Hackfleischspezialitditen dazu Gemiise, Reis & Salat

Adana Kebap * 21,90€
Gegrillter HackfleischspieR (2 SpieRe) aus bester Qualitat

mit Yufka, rote Zwiebeln dazu Reis und Salat

Tavuk Sis 20,90 €
Gegrillter Hihnchenspiel, dazu Reis und Salat

Kuzu Sis * 24,50€
Gegrillter LammspieR, dazu Reis und Salat

Dana Sis® 23,50€
Gegrillter Kalbsspiel3, dazu Reis und Salat

Kuzu Pirzola® 28,90 €
Gegrillte Lammkoteletts, dazu Reis und Salat

Izgara Kofte 20,90€
Gegrillte Frikadellen, dazu Reis und Salat

Adana iskender "2 22,50€
Hackfleischspield auf Fladenbrotstiickchen mit

Tomaten, JoghurtsoRe, dazu Reis und Salat

Antik Teller® 21,50€
Mixteller aus ein Hahnchenspiell und ein Hackfleischspiel3, dazu Reis und
Salat

Beyti Kebap "2 22,90€

geschmorter Hackfleischspiel3 in Fladenbrot (Lavas) gerollt

mit Tomaten, JoghurtsoRe, dazu Reis und Salat



DESSERT

DESSERT-TATLILAR

57. Baklava®""® 8,90 €

Hausgemachte knuspriger Blatterteig, gefiillt mit leckeren gemahlenen Milchreis,
Pistazien, dazu eine herzhafte Kugel Vanilleeis

58. Kizarmis Dondurma "°° 8,50€

Gebratenes Vanilleeis, ummantelt mit einer Hiille von Cornflakes und
Fadennudeln

59. Sutlac® 4,90 €

Hausgemachte Milchreis, karamellisiert im Steinofen dazu eine Prise Zimt (wird
kalt serviert)

60. Kiinefe "® 8,90 €

Dessert aus Teigfaden, Mozzarella und Zuckersirup, garniert mit Pistazien



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Staatl. Fachingen Still 0,75L 6,90 €
Staatl. Fachingen Medium 0,75L 6,90 €
Mineralwasser 0,4L 3,20 €
Stilles Wasser Klein 0,2L 2,20 €
Stilles Wasser Grof} 0,4L 3,20 €
Coca Colal® 0,4L 4,20 €
Coca Cola® 0,2L 2,90 €
Coca Cola light>®8 0,2L 2,90 €
Coca Colalight>®8 0,4L 4,20 €
Fantal? 0,2L 2,90 €
Fantal? 0,4L 4,20 €
Mezzo — Mix® 0,2L 2,90 €
Mezzo — Mix1-® 0,4L 4,20 €
Sprite 0,2L 2,90 €
Sprite 0,4L 4,20 €
Bitter Lemon 0,2L 3,80 €
TonicWater 0,2L 3,80 €
Ginger Ale 0,2L 3,80 €
Ayranf 0,4L 4,00 €
Salgam (rote Beete-Saft vergoren) O,ZL 3;00 €
Orangina 0,33L 4,20 €
Zitronenlimonade 0,4L 4,00 €

SAFTE (Burkhardt)

Apfelsaft, Orangensaft, Cranberrysaft, Maracujanektar, Johannisbeernektar
Klein 0,2L 3,20€

Grof3 0,4L 5,50€

Saftschorle

Klein 0,2L 3,00€
Grof3 0,4L 4,40 €



BIERE — BIRALAR

Dinkelacker Privat
Dinkelacker CD Pils
Sanwald Weizen
Sanwald Dunkles
Sanwald Kristall
Sandwald Alkoholfrei
Radler

Pils Alkoholfrei

Efes

Long drinks

Jack Daniel’s
Chivas Regal
Bombay Saphire Gin

SHOTS

Tequila Silver/Gold
Erdbeerlimes
Ramazzotti
Sambuca

Sourz Apple
Jagermeister

0,5L
0,3L
0,5L
0,5L
0,5L
0,5L
0,5L
0,33L
0,33L

4cl
4cl
4cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4,20€
3,60 €
4,50 €
4,50 €
4,50€
4,50 €
4,00 €
3,40€
3,60€

8,90€
10,90€
8,90€

3,20€
3,20€
3,20€
3,20€
3,20€
3,20€



Flaschen Variation RAKI

Yeni Raki
Yeni Raki
Tekirdag Gold
Tekirdag Gold
Tekirdag Gold

HEISSE GETRANKE

Tarkischer Mocca’

Tasse Kaffee’

Espresso’f

Espresso doppelt”f
Espresso Macchiato
Tasse Tee (verschiedeneSorten) ¢
Turkischer Apfeltee
Cappuccino

Latte Macchiato

Allergene

Allergene:

a) Glutenhaltiges Getreide (1.Weizen, 2.Roggen, 3.Gerste, 4.Hafer, 5.Dinkel)

35cl
70cl
20cl
35cl
70cl

b) Eier c) Fisch d) Erdniisse e) Soja (Sojasprossen,-bohnen, -6l, -milch)

f) Laktose (Milchund Milchprodukte) g) Schalenfriichte
(Mandel, Walnuss, Haselnuss, Cashew, Pecannuss,

Pistazien, Macadamianuss) h) Sellerie

i) Sesamsamen (Sesam, Sesamol) k) Schwefeldioxid und Sulfite
in einer Konzentrationvon mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/1|

[) Lupinen (Hilsenfriichte, Erbsen, Linsen)

m) Weichtiere (Schnecken, Muscheln)

n) Krebstiere (Hummer, Garnelen, Krebs)

o) mit Farbstoff p) Senf

Zusatzstoffe:

1 = mitKonservierungsstoff2 =mit Geschmacksver

3 = mit Antioxidationsmittel 4 =mit Farbstoff 5 =mitPhosphat
6 = mit StBungs mittel 7 = koffeinhaltig 8 =chininhaltig

9 = geschwarzt 10=enthélt Phenylalaninquelle 11=gewachst
12=mitSchwarzungsmittel 13=Taurin

39,00€
69,00 €
24,00€
45,00€
79,00€

3,30 €
3,20 €
2,80 €
4,20 €
3,40 €
3,20 €
3,60 €
4,20 €
4,80 €



